
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Støttebrev vedr. projekt om fysiske ændringer i Hørgårdens 

udendørsarealer. 

 

 

Amager Vest Lokaludvalg er en del af Center for Byudvikling i Københavns Kommune. Vi arbejder 

med bydelens fysiske, sociale og kulturelle udvikling i fællesskab med lokale borgere og aktører. 

Hvert fjerde år udarbejder lokaludvalget en bydelsplan, som spiller ind i forvaltningernes arbejde og 

i de kommunale budgetforhandlinger. 

 

Projektforslaget til udvikling af Hørgårdens udendørsarealer ligger sig helt tæt op af flere af 

lokaludvalgets bydelsplans-forslag for området.  

 

Fælles for lokaludvalgets ønsker for området er, at stimulere fodgængeres og cyklisters bevægelse 

i bydelen ved at optegne gode, grønne forbindelser og gennemgange både på kryds og på tværs 

af området.  

 

Særligt dette område mellem Amager Fælled og Peder Lykke Skolen er et centralt sted i bydelen. 

Her har lokaludvalget særligt fokus på at skabe bedre og grønnere forbindelser, der kan 

sammenknytte Amager Fælled, Ørestad Nord og Hørgården. Præcis dette krydsfelt har endvidere 

potentiale til i højere grad at skabe møder mellem naturen og byen, og herigennem understøtte det 

udendørs byliv til gavn for alle brugere. Det er derfor væsentligt for lokaludvalget, at der i 

udviklingen skabes gode forbindelser til naboområderne, således at projektområdet ikke tænkes 

som et afgrænset område, men som en del af hele bydelen. 

 

Endvidere ligger det lokaludvalget på sinde, at understøtte børns og voksnes selvtransport til og fra 

skole, institutioner og arbejde. Ud fra et folkesundheds- og miljømæssigt perspektiv skal vores 

bolig- og bynære områder indrettes, så det er naturligt, tilgængeligt, trygt og attraktivt at være 

fysisk aktiv udendørs.  

 

Amager Vest Lokaludvalg støtter således projektets idéer til at skabe bedre sammenhæng mellem 

Hørgården og naboområderne og at skabe mere attraktive byrum.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Rimfalk Jensen, formand  

André Just Vedgren, næstformand 
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